torum Petri et Pauli apostolorum, necnon sancti Benedicti 
per noningentos annos vel circa digna, ut confidimus, persol- 

verunt obsequia. 
Quod monasterium sacrosanctae Romanae ecclesiae ac pro- 

tectioni sanctitatis vestrae immediate subjectum existit: licet 

in temporalibus dicti monasterij abbas pro tempore existens 
sub sacro Romano Imperio speciali principatus dignitati depu- 

tatus sit, cujus etiam gratia necesse habet a Romanorum im- 

peratore aut rege pro tempore existente sua impetrare re- 

galia: ac etiam subire nonnulla praemissi imperij munera. 

Cum autem in antedicto monasterio provisione revera omni¬ 

potentis dei die noctuque divinus vigeat cultus per devotissi- 
mos modernos monachos sub stricta regulari observantia or- 

dinis saepedicti sancti Benedicti: nec talem aut tantum summi 

dei cultum per centum annos retro experientia ipsa unquam 

ostendit: talia et tanta obsequia divina per praemissos reli- 

giosos monachos etiam de caetero persolvenda malignus Sathanas 

cujuslibet boni operis adversarius nequiens sufferre, ymmo 

conatur quovis modo impedire. 

Nam praemissi monachi per aliquot annos non leves susti- 

nuerunt persecutiones a quodam externae nationis advena, 

cui nomen Johannes de Trota miles, et ut in dies magis ac 

magis nedum antedictos monachos, sed etiam quaevis saepe¬ 

dicti monasterij bona tamquam infestissimus inimicus perse- 

qui magis convenienter posset, curavit Omnibus modis, ut 

per illustrissimum ducem Philippum, comitem palatinuin Reni, 

sacri Romani imperii electorem, in curialem non mediocrem 

assumptus sit, exinde praemissae sacrae observantiae oppres- 
sioni intendit saepedicti monasterii ipsam privando ac spo- 

liando sine intermissione de facto et violenter singulis fere 

bonis, mobilibus et immobilibus ad dictum monasterium per- 

tinentibus villis, castris, venationibus, piscationibus, silvis, 

pratis, pascuis, agris, agricolis, pastoribus, utriusque sexus 

hominibus dicto monasterio quomodolibet subjectis; necnon 

decimis, redditibus, censibus, superioritatibus aliisque bonis, 

mobilibus et immobilibus, ubilibet consistentibus. 

Unde consequitur praemissum militem divitem fieri, mona- 
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sterium vero saepedictum prochdolor .depauperari, nee minus 

necessariam vitae sustentationem ab ante dicto rege Dagoberto 

fundatore habundantissime provisam dictis monachis subtrahi. 
Verisimile etiam est nec sine conjectura formidandum futurum 

esse, ante dictum nostrum oppiclum Wiszenburg, sacro Ro¬ 

mano imperio subjectum, exinde periclitari ac latenter forte 

alicui alteri subjugari, quae omnia optime singulari quadam 

astutia novit celare, simulando inter alia, futurum, ei erec- 

tioni saecularis collegiatae ecclesiae sanctitas vestra assentiret, 

ex hoc populus illarum partium et praecipue clicti opidi in 

quo monasterium ipsum situm est non modicam exinde con- 

solationem susciperet verum, ut quibusdam verbis Christia- 

nissimi imperatoris utarnur quibus in una suarum constitutio- 

num scripserat: Quod medicamenta morbis hoc exhibent jura 

negoeijs, unde consequitur, ut nonnunquam ajudicio discordet 

effectus. Et quod credebat, conjectura prodesse experimento 

inveniatur aliter se habere. 

Quare, beatissime in Christo pater, qui continua solicitu- 

dine curam geritis de ecclesiis et locis ecclesiasticis omnibus 

pro illorum prosperis et votivis successibus ac cultu divino in 

eis feliciter augendo, Sanctitati vestrae supplicamus humilime, 

quatenus ipsa velit paterna clementia ac pietatis oculis re- 

spicere calamitates n ostras quibus oprimimur ac etiam de facto 

destituimur, uti quibusdam praemissis silvis, pratis, paseuis, 

piscat.ionibus, venationibus, ac quibusdam aliis usurpationibus, 

quemadmodum nostri majores in usu pro indiviso habuerunt 

cum saepedicto monasterio quamdiu praenominatum opidum 
Wissenburg sacro Romano imperio subjectum fuit. Nec minores 

ymmo majores verisimiliter nobis formidandae sunt adversitates, 

cum deducitur in effectum antedicti monasterij translatio. 

Sed si in priori statu conservabitur, procul dubio divinus 

cultus debitum retinebit vigorem, nec minus nos oppressi 

pluribus anxietatibus eripiemur ac in salutis portum pia manu 

paterna collocemur, sperantes propicium deum salvatorem omni¬ 

potentem condignam retribuere mercedem in aevum. Datum ex 

Wissenburg, die sabbati decimoseptimo kalendas Maij Anno 

domini etc. nonagesimo septimo. 
Sanctitatis vestrae devotissimi servitores magister civium, 

consulatus ac tota comunitas opidi Wissenburg, nationis Ger- 

maniae, Spirensis diocesis juxta Elsaciam in partibus Reni 

„ situati. _ Subtuiq ©ciqer. 
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Ittfttiibcn uon Stiftern mtb StätUeit am SJofoenfee. 
(2lu3 bent fürftl. Strebe ju 25bnauefdE»ingen.) 

£>a§ füvfttid)e §aufHard)ib 31t £>omuefd)ingen befi^t eine 

'Jtnjafyt Urlunben, belebe bott ben ©tifteru itnb ©täbten am 

Söobenfee awSgeftedt finb ober biefetben betreffen. (Sin &f)eit biefer